７月度エコネット町田推進連絡会 議事録

（議事録文中 敬称略）

日時  ：2017年 7月 23日 14：00～16：00

出席者 ：山口、瀬川、山本、山田、杉山、（5人）

場所  ：町田市民フォーラム ボランテイア活動室 B

１．河川等清掃活動

 ①．恩田川 ：７月６日 参加者９人（内会員５人）、ゴミ量１３袋+駐在所９袋

 ②．真光寺川：７月９日 参加者９人 ごみ量は少なめ

 ③．滝の沢源流公園：７月 23日 参加者２人（内町内会１人）ゴミ量１袋

２．学校関係

 ・木曽境川小学校「自然観察」を６月３０日実施。

生徒＋先生３人、ＶＣ１人、ＰＴＡ2人、会員４人

・高ケ坂小学校 高瀬橋で実施

 ９月２２日（金）３・４時間（父兄参観）２組

  予備日 ２５日、２６日、２７日、２８日、２９日

３．報告事項

① ボラセン・ボラ連協

 ・７月１０日代表者会議で東創協へ勧誘

  町田市で現在、エコネット町田の１団体のみを更に増やしたいと瀬川代表より東創協の

運動推進ＮＥＷＳで説明した。

 ・７月１３日 学習室利用予約申込

  下期の利用予約をしたが、決定は７月２７日になる。

４．夏休み体験ボランティアの参加予定

 ・恩田川：１０名 町田１中の３年生５名、相模女子、等

 ・真光寺川：２名

５．真光寺川まつり

  ・７月２２日１０時～１３時実施。当日は晴天下、来場者２５０名超の盛況。スタッフ

１７名でナマズ展示のミニ水族館が人気。

６．エコフェスタ関係

  ・概要骨格が決定、１Ｆにフリーマーケットを持ってきて、従来のブースは２Ｆ、３Ｆ

７．南東建の管理課と草刈場所など打合せ

  ・恩田川の草刈りは８月３日までに、実施予定。

８．境川クリーンアップ作戦への参加

  ・７月３０日（日）８時～１０時

   集合は境橋先の親水広場

９．今後の行事予定

行 事 名 場  所 実 施 日 開始時間

恩田川清掃 坂下橋 8/3 9/7 10/5 AM10:00

真光寺川清掃 真光寺川全域 8/13 9/10 10/8 AM09:30

境川清掃 鹿島橋 --- 9/14 --- AM08:00

滝の沢源流公園清掃 公園内 8/27 9/24 10/22 AM10:00

推進連絡会・Ｔ＆Ｄ 市民フォーラム 8/27 9/24 10/22 PM02:00

１０．町田市のふるさと納税、「緑地買収事業」として積立状況

先月までの積立金 2,224円+今月分 1,561円＝3,785 円

                              記録：山田

エコネット町田のＵＲＬは http://econetmachida.web.fc2.com/ です。

真光寺川を清流にする会のＵＲＬは http://www.shinkojibawa.com/ です。

http://econetmachida.web.fc2.com/
http://www.shinkojibawa.com/